
ГЛАВА
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24.11.2023 г. № 128-р

г. Катайск

Об утверждении плана проведения ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы трудового права в
подведомственных учреждениях Администрации Катайского

муниципального округа Курганской области и их структурных
подразделений на 2024 год

В целях проведения ведомственного контроля за соблюдением трудового
законодательства  и  иных  нормативных  правовых  актов,  содержащих  нормы
трудового  права,  подведомственными  организациями  Администрации
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области,  на  основании
постановления Администрации Катайского муниципального округа Курганской
области № 85 от 21.08.2023 г.  «О создании межведомственной комиссии по
осуществлению  ведомственного  контроля   и  утверждении  положения  о
проведении  ведомственного  контроля  в   подведомственных  учреждениях
Администрации Катайского муниципального округа Курганской области и их
структурных подразделений»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить  план  проведения  ведомственного  контроля  за
соблюдением  трудового  законодательства  и  иных  нормативных  правовых
актов, содержащих нормы трудового права в  подведомственных учреждениях
Администрации Катайского муниципального округа Курганской области и их
структурных подразделений на 2024 год согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Разместить  настоящее  распоряжение  с  приложением  на
официальном  сайте  Администрации  Катайского  муниципального  округа
Курганской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет». 



3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
Первого заместителя Главы Катайского муниципального округа. 

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов



Приложение  к  распоряжению Главы Катайского  муниципального
округа  Курганской  области  от  24.11.2023  г.  №  128-р  «Об
утверждении  плана  проведения  ведомственного  контроля  за
соблюдением  трудового  законодательства  и  иных  нормативных
правовых  актов,  содержащих  нормы  трудового  права  в
подведомственных  учреждениях  Администрации  Катайского
муниципального  округа  Курганской  области  и  их  структурных
подразделений на 2024 год»

План
проведения ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права в  подведомственных учреждениях Администрации

Катайского муниципального округа Курганской области и их структурных подразделений на 2024 год

Цель проведения проверок: ведомственный контроль за  соблюдением трудового законодательства  и  иных
нормативных  правовых  актов,  содержащих  нормы  трудового  права,  подведомственными  организациями
Администрации Катайского муниципального округа Курганской области.

№
п/п

Наименования
подведомственной
организации,
деятельность  которой
подлежит  плановой
проверке

Цель плановой проверки Основания проведения плановой проверки Форма
проведения
плановой
проверки

(документарная,
выездная)

Дата  начала
проведения
плановой
проверки

Срок 
проведения
плановой 
проверки 

1. МКДОУ Детский Сад 
№ 3 «Солнышко»

Осуществление 
ведомственного контроля за
соблюдением трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых 
актов, содержащих нормы 
трудового права

Закон Курганской области от 28 февраля 
2018 года 13 «О ведомственном контроле за
соблюдением трудового законодательства и
иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права»

Постановление Администрации Катайского

выездная I полугодие 
2024 года

не более 20
рабочих
дней 



муниципального  округа  Курганской
области № 85 от 21.08.2023 г. «О создании
межведомственной  комиссии  по
осуществлению  ведомственного  контроля
и  утверждении  положения  о  проведении
ведомственного  контроля  в
подведомственных  учреждениях
Администрации  Катайского
муниципального  округа  Курганской
области и их структурных подразделений»

2. КМКУ «Восточный 
территориальный 
отдел»

Осуществление 
ведомственного контроля 
за соблюдением трудового 
законодательства и иных 
нормативных правовых 
актов, содержащих нормы 
трудового права

Закон Курганской области от 28 февраля 
2018 года 13 «О ведомственном контроле за
соблюдением трудового законодательства и
иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы трудового права»

Постановление Администрации Катайского
муниципального округа Курганской 
области № 85 от 21.08.2023 г. «О создании 
межведомственной комиссии по 
осуществлению ведомственного контроля  
и утверждении положения о проведении 
ведомственного контроля в  
подведомственных учреждениях 
Администрации Катайского 
муниципального округа Курганской 
области и их структурных подразделений»

выездная II полугодие
2023 года

не  более
20 рабочих
дней

И.о. управляющего делами – руководителя Аппарата 
Администрации Катайского муниципального округа                                                                         Е.И. Бородай


